
 

 

COMUNE DI CERESOLE D'ALBA 
Provincia di Cuneo 

 

 

COPIA  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  6 
 

OGGETTO:  REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEI 
CONCORSI E DELLE SELEZIONI APPROVATO CON 
DELIBERAZIONE DI G.C. N. 33/1999 - INTRODUZIONE 
APPENDICE NORMATIVA PER LE CONDIZIONI E 
MODALITÀ DI UTILIZZO DELLE GRADUATORIE 
APPROVATE DAL COMUNE.           

 
L’anno duemilaventi, addì venticinque, del mese di febbraio, alle ore sedici e minuti 

trenta nella solita sala del Palazzo Comunale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 
OLOCCO Franco Sindaco X       

SERVENTI Giovanni Vice Sindaco X       
GRANATO Laura Assessore X       
                        
                        
  Totale Presenti: 3 
  Totale Assenti: 0 
 
 

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale Dott. Fausto SAPETTI . 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, OLOCCO Franco nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 



Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto si esprimono i seguenti pareri ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Tecnico Favorevole 20/02/2020 F.To     Sapetti Dott. Fausto 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che:  

- Il Comune di Ceresole d’Alba ha espletato un concorso pubblico per la copertura a tempo 
pieno ed indeterminato di n. 1 posto di "Istruttore Direttivo Contabile - Area Finanziaria 
Amministrativa - Categoria Giuridica D1 il cui bando è stato approvato con determinazione del 
Responsabile del Servizio Finanziario n. 43 del 31.07.2019;  

- con determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 88 del 20/12/2019 sono 
stati approvati i verbali della procedura concorsuale e la relativa graduatoria degli idonei;  

- il candidato posizionato al primo posto della suddetta graduatoria è stato assunto in servizio 
con decorrenza 01/02/2020, come da determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario 
n. 1 del 10/01/2020;  

Dato atto che il fabbisogno assunzionale per il quale è stato indetto il concorso di Istruttore 
Direttivo Contabile è stato soddisfatto con il reclutamento del vincitore;  

Visti:  

- Il D.Lgs 165/2001;  

- l’art. 3, comma 61, della Legge 350/2003, il quale prevede che “(….) le amministrazioni 
pubbliche (….) possono effettuare assunzioni anche utilizzando le graduatorie di pubblici 
concorsi approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le amministrazioni interessate”;  

- la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 5 del 21/11/2013, la quale fornisce le 
indicazioni operative cui attenersi nell’utilizzo di graduatorie approvate da altri enti;  

- la Legge n. 160 del 27/12/2019 (Legge di bilancio 2020) che abroga i limiti all’utilizzo delle 
graduatorie esistenti introdotti dalla precedente Legge 145/2018 (Legge di Bilancio 2019), 
stabilendo che le graduatorie dei concorsi banditi a decorrere dal 1° gennaio 2019 non sono più 
utilizzabili esclusivamente per la copertura dei posti indicati nel bando, e proroga i termini per 
l’utilizzo delle graduatorie esistenti. 

 
Ritenuto opportuno, a seguito della suddetta modifica normativa, stabilire le condizioni e modalità 
di utilizzo delle graduatorie approvate da questo Comune da parte di altri Enti. 
 
Richiamato il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle selezioni 
approvato con deliberazione di G.C. n. 33/1999 e modificato con deliberazioni di G.C. n. 25/2000, 
n. 35/2001, n. 55/2019 e n. 62/2019 
 
Visto il testo dell’appendice normativa allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale 

 



Considerato che resta salva in ogni caso la facoltà per il Comune di Ceresole d’Alba di attingere 
dalla stessa graduatoria per eventuali assunzioni successive, qualora se ne verificassero i 
presupposti e le necessità;  
 

Assunto il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 e all’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs 
267/2000, rilasciato dal responsabile del servizio, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 
  
Tutto ciò premesso, con voti unanimi resi in forma palese nei modi di Legge; 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare il testo dell’appendice al Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi 
e delle selezioni approvato con deliberazione di G.C. n. 33/1999 e s.m.i. allegata alla 
presente quale parte integrante e sostanziale. 

 
2. Di prevedere che, in ogni caso, il Comune di Ceresole d’Alba potrà successivamente 

scorrere la graduatoria di cui al punto 1 per ulteriori eventuali fabbisogni, senza che le 
eventuali assunzioni disposte dagli altri Comuni influiscano sull’ordine di chiamata;  

 

           
 SUCCESSIVAMENTE con separata ed unanime votazione resa nei modi di Legge, la presente 
deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai  sensi dell'art. 134 C. 4 del D. Lgs.  n.  
267/2000. 
 
 
  
 

 

 

 

 

 

  



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
 F.to: OLOCCO Franco  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Fausto SAPETTI  

 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 29-feb-2020 al 15-mar-2020  come prescritto dall’art.124, 1° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 
 
Ceresole d'Alba, li 29-feb-2020 
 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 

F.to:  Burzio Dott.ssa Laura 
 
 

 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
Si dà atto che del presente verbale viene inviata copia oggi, giorno di pubblicazione, ai Capigruppo 
consiliari. 
 
Ceresole d'Alba, li 29-feb-2020 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Fausto SAPETTI  

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Ceresole d'Alba, li 29-feb-2020 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione 
 
(  ) è divenuta esecutiva in data _______, ai sensi dell’art. 134, comma 3° del del Decreto Legislativo 
n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. 
 
( X ) è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4° del del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. 
 
 
 
Ceresole d'Alba, li 29-feb-2020 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Fausto SAPETTI 

 
 

 


